
 
 
 

 
 

Rua Quintino Bocaiva, Centro, CEP: 77890-000 Ananás-TO 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.246.570/0001-82 
www.ananas.to.gov.br 

 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DA EMPRESA LICITANTE 

COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 

 

DECLARAÇÃO 

 

................................................................., (razão social do licitante) inscrita no CNPJ nº 

......................., por 
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) ............., portador(a) da Carteira de 
Identidade 
nº.............................e  do CPF nº ................... ,  DECLARA,  para fins  do disposto no 
Edital,  sob as 
sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente 

data, é considerada: ( ) MICROEMPRESA, conforme inciso I do artigo 3º da Lei 

Complementar nº123, de 14/12/2006; 

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3º da Lei 

Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

 

Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do 

artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

 
(Local e data) 
 
 

 

 
(Representante legal) 

 

 

Obs.: Assinalar com um “X” a condição da empresa. 
Este formulário deverá ser preenchido somente pelas empresas que pretenderem se 

beneficiar nesta licitação do regime diferenciado e favorecido previsto na Lei 

Complementar nº 123/2006. 

 

 

ANEXO 09  

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DA EMPRESA LICITANTE 

COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 176/2022 


